[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2015 г.                     с.Таштып                                              №_____

	Об Общественной палате

Таштыпского района

На основании ст. 12 Федерального закона от 21 июля 2014 г. N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", Федерального закона от 4 апреля 2005 г. N 32-ФЗ "Об Общественной палате Российской Федерации", Закона Республики Хакасия от 3 октября 2008 г. N 46-ЗРХ "Об Общественной палате Республики Хакасия",   пп.3 п.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 года,  Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Утвердить «Положение об Общественной палате Таштыпского района», прилагается.

2. Объявить о предстоящем формировании первого состава Общественной палаты Таштыпского района.

3. Работу по формированию Общественной палаты возложить на аппарат Администрации Таштыпского района.

4. Установить период приема документов кандидатов в члены Общественной палаты Таштыпского района с 06 ноября по 07 декабря 2015 года, документы представлять в общий отдел Администрации Таштыпского района.

5. Установить период обсуждения кандидатур в члены Общественной палаты 7 календарных дней - с 08 декабря по 14 декабря 2015 года.

6. Процедуру формирования Общественной палаты Таштыпского района провести в соответствии с «Положением об Общественной палате Таштыпского района».

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Земля таштыпская» и разместить на официальном сайте Администрации Таштыпского района.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Таштыпского района
	В.И.Шулбаев